
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 9. 10. 2024, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 4 

Omluven: 3 

Hosté: 0 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.02 starostou panem Pavlem Šorfem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 1. 10. 2024 do 9. 10. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že jsou 

přítomni 4 zastupitelé, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Petra Junka a Jaroslava Fialu, zapisovatelem Pavla Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Petra Junka a Jaroslav Fialu, zapisovatelem 

Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/1/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Veřejné osvětlení 

4. Žádost o koupi pozemku p. č. 637/5 v KÚ Svojkov 

5. Místní komunikace 

6. Dotace 

7. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/2/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 9. 9. 2024 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Bezúplatný převod pozemků p. č. 121/15 o výměře 2.382 m2 a p. č. 253/37 o výměře 1.262 m2 v KÚ 

Svojkov z majetku pana Jana Hlavačíka do majetku obce Svojkov. Obec Svojkov tento dar přijímá. Náklady 

s převodem spojené ponese obec Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 



Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 121/15 o výměře 2.382 m2 a p. 

č. 253/37 o výměře 1.262 m2 v KÚ Svojkov z majetku pana Jana Hlavačíka do majetku obce Svojkov. 

Obec Svojkov tento dar přijímá. Zastupitelstvo obce Svojkov pověřuje starostu obce k podpisu 

darovací smlouvy. 

  

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 9/3/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Koupě části pozemku p. č. 182/1 (oddělená část 182/8 o výměře 1.097 m2) a části pozemku p. č. 191 

(oddělená část 191/2 o výměře 1.256 m2) dle předložené dokumentace. Celkem se jedná o 2.353 m2. Cena 

je stanovena 50 Kč za 1 m2, celková cena je 117.650 Kč. Náklady s převodem spojené ponese obec Svojkov. 

Dané pozemky obec pořizuje za účelem úpravy okolí místního hřbitova. 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje koupi části pozemku p. č. 182/1 (oddělená část 182/8 o výměře 

1.097 m2) a části pozemku p. č. 191 (oddělená část 191/2 o výměře 1.256 m2). Celkem se jedná o 2.353 

m2. Cena je stanovena 50 Kč za 1 m2, celková cena je 117.650 Kč. Náklady s převodem spojené 

ponese obec Svojkov. Zastupitelstvo obce Svojkov pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/4/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o koupi pozemku p. č. 637/5 za účelem rozšíření pozemku p. č. 637/7 v KÚ Svojkov. Daný pozemek 

obec před lety koupila za účelem zvelebení okolí pomníku obětem světových válek. Na tomto pozemku 

roste lípa, která byla vysazena v roce 2018 při oslavě 100 let od vzniku naší republiky. Na tomto pozemku je 

také v plánu vybudovat menší přístřešek s lavičkou pro turisty. Z těchto důvodů nesouhlasí zastupitelstvo 

s prodejem tohoto pozemku. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 637/5 v KÚ Svojkov. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/5/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Oslava 150 let SDH Svojkov. Velitel JSDHO Svojkov představil zastupitelům harmonogram oslavy, která 

bude 12.10.2024 od 13.00 v zámecké zahradě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí harmonogram oslavy 150 let SDH Svojkov. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/6/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Oznámení o pokácení 2 ks stromů u ČP 73. Jedna borovice je nakloněná na RD a druhá borovice ohrožuje 

sítě (plyn, elektřina). Důvody kácení byly ověřeny místním šetřením dne 25.9.2024. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí oznámení o pokácení 2 ks stromů u ČP 73.  

 



 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/7/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 
Obec Svojkov oslovila dva projektanty, aby předložili obci nabídku na projektovou dokumentaci na 
prodloužení vodovodu pro 16 RD podél MK p. č. 1014/1 v KÚ Svojkov. Předložené nabídky: Projekty Plhal 
s.r.o. – nabídnutá cena 275.000 Kč včetně DPH, Vodohospodářské projekty a služby s.r.o. – nabídnutá cena 
243.210 Kč včetně DPH. Požádáme SVS o finanční příspěvek na vypracování projektové dokumentace. 
V případě schválení příspěvku bude zadáno vypracování projektové dokumentace výhodnější cenové nabídce. 

 

Návrh usnesení: 

 
Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku firmy Vodohospodářské projekty a služby s.r.o. IČO: 
17790093 ve výši 243.210 Kč včetně DPH za zpracování projektové dokumentace na prodloužení 
vodovodu. Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje podání investičního záměru akcionáře 
vodohospodářské stavby na Severočeskou vodárenskou společnost a.s.  

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/8/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Koupě části pozemku p. č. 217/15 (oddělená část 217/23 o výměře 217 m2) v KÚ Svojkov dle předložené 

dokumentace. Cena je stanovena 1.100 Kč za 1 m2, celková cena je 238.700 Kč. Náklady s převodem 

spojené ponese obec Svojkov. Daný pozemek musí obec koupit z důvodu rozšíření místní komunikace p. č. 

264/5 za účelem zajištění trvalého přístupu k rodinným domům a dalším nemovitostem podél této MK.   

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje koupi části pozemku p. č. 217/15 (oddělená část 217/23 o 

výměře 217 m2). Cena je stanovena 1.100 Kč za 1 m2, celková cena je 238.700 Kč. Náklady 

s převodem spojené ponese obec Svojkov. Zastupitelstvo obce Svojkov pověřuje starostu obce 

k podpisu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

V souvislosti s tlakovou níží Boris nevznikly v obci Svojkov žádné větší škody. Hasiči preventivně naplnili 

50 ks protipovodňových pytlů pískem. Měli dva výjezdy, jeden na odstranění vyvráceného stromu přes 

místní komunikaci v Malém Boru a druhý na odstranění zlomené větve hrozící pádem na místní komunikaci. 

Po celou dobu průběžně prováděli monitoring v celém katastru obce. Zastupitelstvo se rozhodlo darovat 

částku 15.000 Kč jedné postižené obci povodněmi v Libereckém kraji.  

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje dar ve výši 15.000 Kč pro jednu obec v Libereckém kraji 

postiženou extrémní povodní v důsledku tlakové níže Boris. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Společnost OMEXOM GA Energo s.r.o. provádí v části obce Svojkov posílení sítě elektrického vedení, kdy 

bude odstraněno vrchní vedení a betonové sloupy a nový silnější kabel bude uložen do země. V souvislosti 

s tímto musí obec umístit do země také svoje vedení veřejného osvětlení a připravit pouzdra pro stožáry 

veřejného osvětlení. V rámci provedených výkopů bude také v celé délce uložena trubka DPPE OPTO 

chránička pro budoucí možné vedení optického kabelu. Nabídka od firmy OMEXOM GA Energo s.r.o. na 

provedení umístění nového kabelu pro VO, pouzder pro stožáry VO a chráničky pro optický kabel je ve výši 

491.722 Kč včetně DPH. 



 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku firmy OMEXOM GA Energo s.r.o. IČO: 49196812 ve 

výši 491.722 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce k podpisu objednávky. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 

180640/IV-12-4025858 mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce a.s. Smlouva se týká uložení kabelu NN 

v pozemcích p. č. 577/4, 739/14, 1009/6 a 1009/7 v KÚ Svojkov. 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 180640/IV-12-4025858 mezi obcí Svojkov a ČEZ 

Distribuce a.s. a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Různé 

1. 11.9.2024 proběhla kontrola z Okresní správy sociálního zabezpečení – dle protokolu nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. 

2. Zastupitelé vyhodnotili letošní Václavský jarmark, který dopadl výborně. Nejbližší kulturní 

výbor provede podrobnou analýzu jarmarku a předá zastupitelům hodnocení a doporučení na 

příští ročník. Poděkování za jarmark bude v zámecké zahradě 19.10.2024 od 18.30 – pro 4 hlasy. 

3. Žádost Robert Valdhans o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu 14.6.2025 – pro 4 hlasy. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.36 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11. 10. 2024 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: ……………………………………..  


